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Punkt 1: Introduktion til Healthcare DENMARK

21/2012

Resumé

Der gives en introduktion til Healthcare DENMARK.

Sagsfremstilling

Healthcare DENMARK arbejder med international formidling af danske sundhedsløsninger og styrkepositioner på
sundhedsområdet.

 

Healthcare DENMARK er et ud af i alt fire nationale markedsføringskonsortier, som har til formål at markedsføre og
introducere innovative løsninger og ekspertise fra Danmark over for resten af verden.

 

Det er et offentlig-privat partnerskab som dels er finansieret af midler afsat på finansloven og dels af partnere i
samarbejdet. Region Syddanmark er partner i samarbejdet og bidrager således til finansieringen, sammen med en lang
række andre offentlige og private organisationer. Healthcare DENMARK er organiseret med en bestyrelse udpeget af det
samlede repræsentantskab.

 

Healthcare DENMARK’s besøgscenter ”Nation of Health” ligger fysisk i Odense, og derudover har organisationen også
kontor i København.

 

Formålet med Healthcare DENMARK er at være en samlet indgang til det danske sundhedsvæsen og de innovative
sundhedsløsninger, der produceres og anvendes i Danmark.

 

Der kan læses mere om Healthcare DENMARK på hjemmesiden www.healthcaredenmark.dk.

 

Der gives på digitaliseringsudvalgets møde den 30. september 2021 en introduktion v/chefkonsulent Katrine Vedel fra
Healthcare DENMARK.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Til orientering.

 

Jette Jensen, Meho Selman og Carsten Sørensen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Orientering om status på EPJ SYD

17/46003

Resumé

Digitaliseringsudvalget orienteres om aktuel status på EPJ SYD.

 

Første sygehus til at tage systemet i brug er Sygehus Sønderjylland inkl. Psykiatrien i Sønderjylland. Systemet tages i
brug den 3. oktober 2021.

Sagsfremstilling

Projektet har nu afsluttet systemacceptprøven (SAT). Det betyder, at løsningen er testet i forhold til arbejdsgange og
klinisk anvendelse.

 

Systemacceptprøven indebærer en dybdegående og detaljeret afprøvning af systemet og dets funktioner. Det er helt
normalt, at en systemacceptprøve giver anledning til tilpasninger i systemet, inden det kan tages i brug.

 

Den gennemførte systemacceptprøve på EPJ SYD mundede tilsvarende ud i en række tilpasninger på systemet, som
leverandøren er i gang med at lave og efterfølgende test. Dette arbejde forventes afsluttet med udgangen af september
måned. Herefter kan systemacceptprøven formelt godkendes i henhold til planen.

 

Fra uge 33 har systemet været i såkaldt teknisk drift. Når systemet er i teknisk drift arbejdes der efter de metoder og
processer, som også vil blive brugt, når systemet er taget i brug. På den måde er organisationen bedst muligt forberedt på,
at der kommer mange brugere på systemet, når det tages i brug.

 

Forberedelser til ibrugtagning

Arbejdet med at forberede ibrugtagningen er i gang på alle sygehuse.

 

Der arbejdes systematisk med erfaringsudveksling imellem sygehusene, så erfaringerne fra de sygehuse, der er længere
fremme i forhold til aktiviteter i klinikken, deles med de øvrige.

 

Den nye EPJ er en større lokal organisatorisk implementeringsopgave, som kræver lokale ressourcer i klinikken og lokal
ledelsesopbakning. Ibrugtagning af den nye EPJ er således en stor forandringsledelsesopgave og ikke alene et it-projekt.

 

På Sygehus Sønderjylland og Psykiatrien i Sønderjylland, der skal tage systemet i brug først, gennemføres der aktiviteter i
klinikken og på den tekniske side frem imod ibrugtagning.

 

Disse aktiviteter omfatter bl.a. fortsat gennemførelse af uddannelsesaktiviteter og lokal læring. Efter systemet er gået i
teknisk drift er der fundet nogle behov for tilpasninger, hvilket er i gang. Der bliver lavet kliniknære konverteringstest for
at sikre, at data ikke går tabt i overgangen fra det nuværende system til EPJ SYD. Dertil sker der en teknisk klargøring og
detailplanlægning af det servicevindue, hvor systemet vil blive taget i brug. Ved overgangen vil der blive iværksat et
såkaldt ’skærpet drift’ beredskab.



 

Ibrugtagning af den nye EPJ er planlagt til den 3. oktober 2021 på Sygehus Sønderjylland og Psykiatrien i Sønderjylland.
Næste sygehus til at tage systemet i brug er Odense Universitetshospital og Psykiatrien på Fyn.

 

Digitaliseringsudvalgets præsenteres for erfaringerne fra Sygehus Sønderjylland i forbindelse med udvalgets besøg på
sygehuset den 1. december 2021.

 

Der gives på digitaliseringsudvalgets møde den 30. september 2021 en orientering v/administrerende sygehusdirektør på
Odense Universitetshospital Niels Nørgaard Pedersen og administrerende sygehusdirektør på Sygehus Sønderjylland
Peter Fosgrau. Dertil deltager administrerende sygehusdirektør fra Psykiatrien i Region Syddanmark Charlotte
Rosenkrantz Josefsen.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Til orientering.

 

Oplæg vedlagt.

 

Jette Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 2, 30-09-2021 - EPJ SYD



Punkt 3: Godkendelse af nyt fællesregionalt system til blodbankerne

19/39330

Resumé

Regionerne anskaffer i fællesskab et nyt it-system til de klinisk immunologiske afdelinger på landets sygehuse. Der er
gennemført et fælles udbud og indgået kontrakt med den norske leverandør CSAM med forbehold for endelig
godkendelse i de enkelte regionsråd.

 

Region Syddanmarks samlede anskaffelsesudgifter udgør 18,6 mio. kr., som ligger inden for det senest indmeldte budget,
der er reserveret til formålet.

Sagsfremstilling

Blodbankerne har en række patientkritiske opgaver. Eksempler på blodbankernes opgaver er blodbankfunktionen med
tapning af bloddonorer, fremstilling af blodprodukter, test af donorblod for virus samt match mellem donor og patient ved
blodtransfusion. Afdelingerne har også vævsbankfunktionen og matchning af organer ved stamcelle- og
organtransplantation. Dertil foretages der en række specialiserede analyser, som hospitalsafdelinger og praktiserende
læger bestiller. Regionerne anskaffer nu i fællesskab et nyt it-system til området. Det nye it-system skal således
understøtte og dokumentere blodbankernes forskellige opgaver og funktioner.

 

Ét fællesregionalt it-system

De klinisk immunologiske afdelinger har længe set fordele og behov for yderligere samarbejde. Herunder et fælles it-
system til gavn for patienter, donorer og personale samt drift, udvikling og forskning. På den baggrund er gennemført et
fællesregionalt projekt med fælles udbud og anskaffelse.

 

Målet er at implementere ét fællesregionalt it-system i én installation til understøttelse af klinisk immunologi i alle fem
regioner. Region Syddanmark leder projektet for de fem regioner.

 

Digitaliseringsudvalget blev på mødet den 14. september 2020 orienteret om, at projektet var klar til at starte
udbudsprocessen. Udbuddet er nu gennemført, og der er den 28. juli 2021 underskrevet kontrakt med leverandøren
CSAM med forbehold for regionsrådets godkendelse. Regionsrådets medlemmer er orienteret om dette på e-mail den 30.
juli 2021.

 

Sagen forelægges hermed digitaliseringsudvalget med indstilling om at anbefale regionsrådet, at kontrakten godkendes.
Der er en tilsvarende godkendelsesproces i gang i de øvrige regioner.

 

Gevinster

Det forventes, at et fælles system, der bruges i alle fem regioner, vil give en række fordele. Der forventes bl.a. følgende
gevinster:

 

At ét fælles system vil gøre det teknisk nemmere at udveksle oplysninger imellem regionerne, fordi klinikerne kan
slå op i det samme system.

 



At ét fælles system vil forbedre kvaliteten af patientbehandling, både for akutte og længerevarende patientforløb,
der krydser regionsgrænserne. Systemet understøtter også standardisering og deling af plasma, sjældne blodtyper og
lignende, der anvendes i patientbehandlingen.

 

At ét fælles system vil mindske gener i tværregionale sammenhænge for donorer, personale og forskere, fx ved
overflytning af patienter og donorer mellem regionerne. Et fælles system med samme funktioner og data
understøtter smidig og hurtig adgang til patient- og donordata. Dette er særligt vigtigt i akutte situationer.

 

Efter en modningsperiode kan det undersøges, om det fælles system kan give andre synergier, eksempelvis om de kliniske
immunologiske afdelinger vil kunne etablere én fællesregional vagtordning af specialister uden for daglig åbningstid.

 

Systemet tages i brug i starten af 2023

Region Hovedstaden er den første region til at tage systemet i brug i september 2022. Derefter følger Region Syddanmark
i februar 2023, og Region Sjælland som den sidste region i november 2023.

 

Økonomi

Projektet Klinisk Immunologi IT (KIIT) er et initiativ i digitaliseringsstrategiens indsatsområde 2 ”Forenkling,
effektivisering og udvikling af arbejdsgange”. Jf. de ajourførte udgiftsoverslag til gennemførelse af initiativerne i
indeværende digitaliseringsstrategi er reserveret 18,6 mio. kr. til formålet. Heraf er tidligere frigivet bevillinger på 2,750
mio. kr. til forberedende arbejder mv. ved udbuddet.

 

Den samlede kontraktsum for anskaffelsen af løsningen til de fem regioner udgør ca. 60 mio. kr. Hertil kommer
medfinansiering af driften af det nationale projekt på ca. 5 mio. kr. i projektperioden. Region Syddanmarks andel af det
nationale projekt på samlet 65 mio. kr. udgør herefter 13,918 mio. kr. I budgettet er indeholdt en buffer på 20 pct. til
uforudsete udgifter. Derudover er der behov for 1,932 mio. kr. til den lokale implementering, jf. nedenstående budget.

 

Mio. kr. Budget KIIT

Forberedende projektarbejder 2,750

Regional andel af samlet kontraktsum 13,918

Lokal implementering 1,932

I alt 18,600

Heraf tidligere frigivne bevillinger -2,750

Bevilling til frigivelse i foreliggende sag 15,850

 

De årlige driftsudgifter med det kommende system vurderes at kunne finansieres af de eksisterende budgetter til
blodbanksystemer. Hvis Region Syddanmark selv skulle anskaffe og egenhændigt finansiere driften af et nyt system, ville
udgifterne til et nyt it-system til de klinisk immunologiske afdelinger forventeligt være højere.

 



Der gives på digitaliseringsudvalgets møde den 30. september 2021 en orientering v/lægelig direktør på Odense
Universitetshospital Kim Brixen.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliseringsudvalget anbefaler over for regionsrådet:

 

At projekt Klinisk Immunologi IT (KIIT) for ibrugtagning af det nye fællesregionale it-system godkendes på basis af
indgået kontrakt med leverandør.

 

At der meddeles anlægsbevilling på 15,850 mio. kr. til Region Syddanmarks andel af projektet samt lokal
implementering.

 

At der afsættes og frigives tilsvarende rådighedsbeløb, finansieret af den afsatte ramme til sundheds-
it/digitaliseringsstrategi.

 

At regionsdirektøren bemyndiges til at indgå aftale på vegne af Region Syddanmark inden for den anførte økonomiske
ramme.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Oplæg vedlagt.

 

Jette Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 3, 30-09-2021 - KIIT-præsentation



Punkt 4: Godkendelse af forslag til organisering af MDR forordning

20/59767

Resumé

Ny lovgivning om kvalitetsmærkning af medicinsk udstyr (MDR) er trådt i kraft pr. 26. maj 2021.

I sagen præsenteres et forslag til håndtering af MDR i Region Syddanmark med indstilling om organisering af indsatsen.

Sagsfremstilling

Den digitale udvikling skaber løbende nye muligheder på sundhedsområdet. Eksempelvis løsninger, hvor medicinsk
software producerer data, som klinikerne kan bruge til at træffe beslutninger i forhold til patienters behandlingsforløb.
Derfor har EU-landene indført ny lovgivning med krav til kvalitetssikring af den software, som anvendes til medicinsk
udstyr.

 

Den nye EU forordning for medicinsk udstyr (MDR – Medical Device Regulation) trådte i kraft 26.maj 2021.

 

Formålet er at styrke patientsikkerheden. Med de nye regler får både sundhedsvæsnet og fabrikanterne et sæt nye
redskaber, som skaber mere sikre rammer for udvikling og anvendelse af medicinsk udstyr. For borgeren og patienten i
Region Syddanmark betyder det større sikkerhed i forhold til de produkter og det udstyr, som anvendes i
behandlingsforløb.

 

Den nye forordning påfører regionerne en række nye opgaver og omkostninger. Eksempelvis i forhold til forordningens
krav om etablering af systemer til dokumentation af kvalitets- og risikostyring samt til klinisk vurdering. Dette medfører
også nye krav og omkostninger til medicinsk software. På den baggrund er Region Syddanmark på årets lov- og
cirkulæreprogrammet (DUT) tilført en økonomisk kompensation på 7,022 mio. kr. i 2021, 6,930 mio. kr. i 2022 og 6,396
mio. kr. fra 2023 og frem, jf. regionsrådets møde september 2021.

 

Der er i dag ikke ansat medarbejdere i Region Syddanmark med specifikt ansvar for at udføre det arbejde, der følger af
forordningens krav. Derfor foreslås, at der afsættes ressourcer på hvert af sygehusene til at håndtere området. Dertil
foreslås, at der etableres en central rådgivningsfunktion, der skal bistå med at sikre, at regionen lever op til lovgivningen.

 

Samlet anbefales ansat 10,5 fuldtidsmedarbejdere til varetagelsen af opgaven med en fordeling af årsværk og økonomi
mellem sygehuse m.fl. som anført:

 

1.000 kr. 2021 2022 2023 og frem

MDR-projektudgifter 1.200 0 0

Regional IT: 4 årsværk 2.117 2.640 2.437

OUH:2,75 årsværk 1.456 1.815 1.675

Sygehus Lillebælt:1,5 årsværk 794 990 914

Kvalitets- og Forskningsafd.:0,5 årsværk 265 330 305

Sydvestjysk Sygehus:0,5 årsværk 265 330 305



Sygehus Sønderjylland:0,5 årsværk 265 330 305

Psykiatrien:0,5 årsværk 265 330 305

Medicoteknisk Afdeling: 0,25 årsværk 132 165 152

Pulje ekstern assistance: Kun i 2021 265 0 0

I alt 7.024 6.930 6.398

 

Ovennævnte organisering skal tilføre de ressourcer til opgaven, som for nuværende vurderes at være nødvendige for at
kunne håndtere de nye regler på alle enheder. I takt med, at der indhentes erfaringer med implementeringen af de nye
forordninger, kan der være behov for at justere ressourcer og finansiering til området.

 

Efterlevelse af ny MDR forordning

Region Syddanmark har i lighed med de øvrige regioner haft fokus på forordningen i en længere periode. Både i Danmark
og resten af EU er der imidlertid usikkerhed om hvordan forordningen skal fortolkes, herunder hvilken systemer, der
falder ind under forordningen. Af denne grund har Danske Regioner på vegne af de fem regioner orienteret
Sundhedsministeriet om, at regionerne pr. 26. maj 2021 IKKE efterlever MDR forordningen. Folketingets
sundhedsudvalg er orienteret.

 

Efter udmøntning af DUT har Sundhedsministeriet bedt om en plan for, hvornår regionerne efterlever forordningen.
Region Syddanmark har meldt ind, at regionen forventer at være på plads i slutningen af 2024.

 

Ny lovgivning på vej

Foruden MDR, er der ny lovgivning på vej på laboratorieområdet:

In-Vitro Diagnostics Regulation (IVDR)

 

Håndteringen af IVDR relaterer sig til den software, som anvendes til medicinsk udstyr, som anvendes til undersøgelse af
prøvemateriale fra det menneskelige legeme, herunder blod- og vævsdonationer. Dette knytter sig tæt op ad MDR-
området, og træder i kraft den 26. maj 2022.

Udvalget præsenteres for nærmere information og forslag til håndtering af området, når resultatet af kommende DUT-
forhandlinger har afklaret økonomien.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliseringsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At forslag til organisering af indsatsen vedr. kvalitetsmærkning af medicinsk udstyr godkendes.

 

At sygehuse m.fl. tilføres bevillinger som anført i sagsfremstillingens tabel, finansieret af de afsatte midler til formålet på
lov- og cirkulæreprogrammet 2021/2022.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.



 

Jette Jensen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 5: Drøftelse af revideret udkast til Digitaliseringsstrategi 2022-2024

20/43863

Resumé

Der er nu udarbejdet revideret udkast til digitaliseringsstrategi for perioden 2022-2024.

 

Revideret udkast til digitaliseringsstrategi 2022-2024 fremlægges til drøftelse og oversendelse til relevante udvalg og
MED-systemet med henblik på yderligere input.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har den 23. november 2020 vedtaget en proces for udarbejdelse af den nye digitaliseringsstrategi 2022-
2024.

 

Udvalget drøftede den 2. september 2021 et første udkast til strategi. På baggrund af udvalgets drøftelse præsenteres et
revideret forslag til strategi, der efter planen skal sendes til bredere kommentering i en række politiske udvalg, regionens
hovedudvalg og fællesmedudvalg, samt i regionens brugerråd.

 

Strategien tager afsæt i fem temaer:

 

Borgeren
En god digital arbejdsdag
Det nære og sammenhængende sundhedsvæsen
Tillid og sikkerhed
Innovation og nye teknologier.

 

Inden for disse temaer indeholder strategien 23 konkrete indsatser, der forventes gennemført i løbet af strategiperioden.
Udvalget vil løbende blive præsenteret for fremdriften på indsatsområderne.

 

Tilpasninger af strategiudkast

På baggrund af udvalgets behandling 2. september 2021 er foretage følgende tilpasninger:

Arbejdet med præsentation af overblik. Både i de enkelte afsnit og et samlet overblik.
Der er vedlagt et samlet overblik over økonomi (på baggrund af den indgåede budgetaftale) Det er vedlagt som et
lukket bilag grundet regionens forhandlingsposition overfor eventuelle leverandører.
Sammenhængen mellem trivsel og velfungerede IT systemer er fremhævet.
Der er indarbejdet en yderligere målsætning om, at digitalisering medvirker til at skabe sammenhæng i
sundhedsvæsenet.
Er indføjet en ambition om at der i strategiperioden idriftsættes 1-2 løsninger, der indeholder brug af kunstig
intelligens, og at der i sammenhæng hermed sikres en vurdering af driftsmæssige konsekvenser.

 

Økonomi

I det fremsendte udkast er der angivet 23 indsatser og en økonomi på 335. mio. kr.

 



Den videre proces

Efter udvalgets behandling sendes udkast til ny digitaliseringsstrategi til kommentering i flere politiske udvalg: Anlægs-
og innovationsudvalget, sundhedsudvalget, udvalget for det nære sundhedsvæsen samt psykiatri- og socialudvalget.
Tillige sendes strategien til kommentering i MED organisationen og blandt regionens brugerråd i oktober og november.
Strategien behandles endeligt på digitaliseringsudvalgets møde den 1. december 2021 med henblik på anbefaling til
regionsrådet.

 

Regionsrådet forventes at behandle udkast til ny digitaliseringsstrategi på mødet den 20. december 2021.

 

Det forventes, at det nye regionsråd behandler ny digitaliseringsstrategi på møde i januar 2022.

 

Der gives på digitaliseringsudvalgets møde den 30. september 2021 en orientering v/regionsdirektør Jane Kraglund.

Indstilling

Det indstilles:

 

At strategiudkastet drøftes og oversendes til relevante udvalg og MED-systemet med henblik på yderligere input.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Indstillingen godkendt.

 

Jette Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ny digitaliseringsstrategi



Punkt 6: Godkendelse af digital understøttelse af et samlet patientoverblik

18/56851

Resumé

Overblik over aftaler med sundhedsvæsnet udgør et væsentligt element i indsatsen for at styrke patienter med komplekse
forløb. Det skal ske ved at styrke digital adgang til relevante oplysninger for patienten, pårørende og behandlere i
sundhedsvæsenet.

 

Indsatsen indgår i regionens aktuelle digitaliseringsstrategi, og der er udarbejdet et forslag til en løsning i den elektroniske
patientjournal (EPJ SYD), som kan understøtte, at patienten, pårørende og sundhedspersonale kan få et samlet overblik
over patientens aftaler med sygehuset, kommunen og praktiserende læge.

Sagsfremstilling

Visionen for et digitalt patientoverblik er, at patienter og pårørende skal opleve større tryghed og effektivitet ved, at
sundhedspersonalet har adgang til oplysninger på tværs af sektorer og kan danne sig et bedre overblik over den enkelte
patients situation. Samtidig kan patienter og pårørende selv få adgang til relevante oplysninger og danne sig et overblik
over aftaler.

 

Med sigte på at skabe et digitalt patientoverblik er der gennemført et pilotprojekt i Region Nordjylland med gode
resultater. På baggrund heraf er der i Økonomiaftalen for 2020 mellem staten og Danske Regioner aftalt et projekt til
understøttelse af en digital løsning til patientoverblik med fokus på patienter med komplekse behandlingsforløb.

 

Det digitale patientoverblik består af en samlet oversigt over patientens aftaler med hospitalet, kommunen og
praktiserende læge. Dertil kommer et fælles stamkort.

 

Aftaleoversigt

Aftaleoversigten er en kalender, hvor patienter kan se alle deres aftaler med sundhedsvæsenet, herunder sygehuset,
kommunen og praktiserende læge. Patienterne kan se aftaleoversigten via Sundhed.dk. Pårørende kan gives adgang med
en fuldmagt. Sundhedspersonale har via EPJ SYD adgang til alle patientens aftaler med sundhedsvæsenet. Det gør det
nemmere at koordinere og planlægge patientforløbet ud fra fælles mål og viden.

 

Det vil være muligt at vise alle patientens aftaler med Region Syddanmark uanset, om det drejer sig om en tid til
blodprøve, røntgen eller forundersøgelse. Aftalerne ligger i de enkelte fagsystemer og der er brug for at samle dem og
gøre dem tilgængelig for alle involverede parter i patientens behandling. Der er ligeledes brug for at kunne tilgå
patientens aftaler med sundhedsvæsenet uden for regionen for at kunne skabet et samlet overblik over aftaler og
behandlingsforløb.

 

Fælles Stamkort

Med Fælles Stamkort kan patienten digitalt dele stamoplysninger på tværs af sektorer i sundhedsvæsenet. Patienten kan
via Sundhed.dk tilgå og vedligeholde sit eget stamkort med egne og pårørendes kontaktoplysninger. Som med
aftaleoversigten kan patienter give deres pårørende adgang til stamkortet med en fuldmagt. Sundhedspersonale har via
EPJ SYD adgang til Fælles Stamkort. Fælles Stamkort forventes at gøre det nemmere at have en god kommunikation og
samarbejde med patientens pårørende. I stamkortet står data som eksempelvis navn, adresse, telefonnummer samt
oplysninger om, hvem der er patientens praktiserende læge.



 

Sundhedsdatastyrelsen har ansvaret for en database med patienternes stamkortoplysninger, og derfra gøres oplysningerne
tilgængelige som beskrevet ovenfor.

 

Fælles udvikling i regi af Vestdansk it-samarbejde

Digital understøttelse af patientoverblikket forudsætter udvikling i bl.a. EPJ SYD. Da de tre vestdanske regioner har
samme leverandør af EPJ, er der indledt et samarbejde om en fælles bestilling af udviklingen i EPJ. Dermed sikres fælles
udvikling af EPJ-løsningen, samtidig med at hver region bidrager med sin andel til betalingen af den samlede udvikling.

 

Økonomi

For Region Syddanmark vil der være omkostninger til leverandøren på 12,5 mio. kr. Dertil afsættes midler til
projektledelse og specifikation af opgaven i samarbejde med Region Nordjylland, Region Midtjylland og
Sundhedsdatastyrelsen, samt til uforudsete udgifter. Der vil efterfølgende være omkostninger til projektledelse, test og
ibrugtagning af løsningen.

 

For Region Syddanmark beløber de samlede omkostninger sig til 21,6 mio. kr. og anbefales finansieret via de reserverede
midler til formålet inden for Digitaliseringsstrategien.

 

Tidsplan

I Økonomiaftalen for 2020 er der aftalt en national udbredelse senest 3. kvartal 2021 med mulighed for forsinkelse ved
udskiftning af fagsystem. Dette er møntet på, at både Region Syddanmark og Region Nordjylland er i gang med at skifte
EPJ-system.

 

Der gives på digitaliseringsudvalgets møde den 30. september 2021 en orientering v/administrerende sygehusdirektør på
Sydvestjysk Sygehus Per Busk.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliseringsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At der bevilges 21,6 mio. kr. til digital understøttelse af patientoverblik fra regionens it-ramme.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

 

Udvalget anbefaler overfor regionsrådet:

 

At der meddeles en anlægsbevilling på 21,6 mio. kr. (indeks 148,3) til understøttelse af patientoverblik.

 

At der afsættes og frigives tilsvarende rådighedsbeløb til formålet, finansieret af rammen til sundheds-
it/digitaliseringsstrategi med 8,0 mio. kr. i 2021, 9,0 mio. kr. i 2022 og 4,6 mio. kr. i 2023.

 



At regionsdirektøren bemyndiges til at indgå kontrakt inden for den meddelte økonomiske ramme.

 

Oplæg vedlagt.

 

Jette Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 6, 30-09-2021 - Et Samlet Patientoverblik



Punkt 7: Orientering om anvendelse af patientrapporterede oplysninger
(PRO)
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Resumé

Når patienten får mulighed for selv at bidrage med oplysninger om sin egen sundhedstilstand, kan klinikerne danne sig et
bedre overblik over patientens individuelle behov i behandlingsforløbet. Det kaldes patientrapporterede oplysninger
(PRO), og det er et indsatsområde i Region Syddanmark. Som it-løsning understøtter Mit Sygehus-app’en arbejdet med
PRO i Region Syddanmark.

 

Digitaliseringsudvalget præsenteres for en PRO-løsning på hjertesvigtområdet, der er i brug på Sygehus Sønderjylland.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i december 2020 en række indsatsområder for Region Syddanmark for 2021. Et indsatsområde er
patientinddragelse og som led i dette, at anvendelsen af PRO styrkes og udbredes i patientbehandlingen.

 

Når et patientforløb er tilrettelagt med brug af PRO data, så betyder det, at patienten giver oplysninger om sin egen
helbredstilstand, som kan bruges i behandlingen. Ved at indhente helbredsoplysninger direkte fra patienten, kan
behandlingsforløbet målrettes bedre og tage afsæt i patientens individuelle behov.

 

Patienten sender PRO data til sygehuset ved at svare på et spørgeskema. Spørgeskemaet tilgår patienten via app’en Mit
Sygehus.

 

At udbrede brugen af PRO data ligger i tråd med Region Syddanmarks Digitaliseringsstrategi 2019-2021, hvor der er
fokus på borgerens mulighed for digital kontakt til sundhedsvæsenet og at forenkle, effektivisere og udvikle arbejdsgange.
Det spiller endvidere sammen med udkast til kommende digitaliseringsstrategi, som har fokus på, hvordan
borgeren/patienten kan inddrages aktivt i sit eget patientforløb.

 

PRO-løsning til patienter med hjertesvigt

Som eksempel på anvendelsen af PRO i Region Syddanmark præsenteres digitaliseringsudvalget for en PRO-løsning,
som er udviklet på Afdelingen for hjertesygdomme på Sygehus Sønderjylland med bistand fra det fællesregionale PRO-
samarbejde.

 

Denne PRO-løsning anvendes til patienter, som er diagnosticeret med hjertesvigt i forbindelse med akut indlæggelse eller
ambulant henvisning til udredning. Disse patienter starter i et forløb, hvor medicinen skal tilpasses gradvist. I den periode
kan de have forskelligt behov for enten fysisk fremmøde i ambulatoriet eller telefonisk kontakt til Hjertesvigtklinikken.
PRO-løsningen hjælper personalet med at tilpasse behandlingsforløbet til den enkelte patient. Ved at de inddrage patienten
og dennes pårørende som aktive medspillere, skabes fleksible og individuelle behandlingsforløb til gavn for patienterne.

 

Anvendelse af PRO i Region Syddanmark

Region Syddanmark anvender PRO på flere sygdomsområder, og flere løsninger har været i drift i flere år. Dertil udvikles
og implementeres løbende nye PRO-løsninger, som er målrettet forskellige formål og dermed skræddersyet til patienter
inden for bestemte sygdomsområder.



 

I vedlagte bilag skitseres brugen af PRO i Region Syddanmark. Bilaget indeholder endvidere en oversigt over de
løsninger, der er i drift, i pilotafprøvning og under udvikling i regionens it-løsning Mit Sygehus.

 

Sundhedsudvalget er på mødet den 10. august 2021 givet en orientering.

 

Der gives på digitaliseringsudvalgets møde den 30. september 2021 en orientering om PRO-løsning for patienter med
hjertesvigt v/afdelingssygeplejerske Lone Boysen Lauritzen og sygeplejerske Gitte Bøgsted Prüss fra Afdelingen for
Hjertesygdomme, Sygehus Sønderjylland.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Til orientering.

 

Oplæg vedlagt.

 

Jette Jensen og Bent Olsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Status på PRO-området - august 2021

Oplæg, pkt. 7, 30-09-2021 - PRO-Hjertesvigt



Punkt 8: Mødekalender
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Resumé

Digitaliseringsudvalgets mødekalender for 2021.

Sagsfremstilling

Digitaliseringsudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2021:

Onsdag den 3. november 2021, kl. 15-17, regionshuset
Onsdag den 1. december 2021, kl. 14-17, Sygehus Sønderjylland, Aabenraa

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Til orientering.

 

Jette Jensen og Bent Olsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Eventuelt
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Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 30-09-2021

Ingen bemærkninger.

 

Jette Jensen og Bent Olsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Underskriftsside
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